EDITAL DGP N° 13/2020, DE 11 DE MAIO DE 2020 PROCESSO SELETIVO DE
MOVIMENTAÇÃO INTERNA (PSMI) PARA SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

EM EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB)

O Decano de Gestão de Pessoas (DGP) da Universidade de Brasília (UnB), no uso de suas
atribuições legais, torna público o Resultado Final da Primeira Fase e o Resultado Preliminar
da Segunda Fase, nos termos do Edital DGP Nº 10/2020, conforme segue:

1. DO RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA FASE

1.1 Os subitens seguintes conterão o resultado final da Primeira Fase do PSMI, no formato:
matrícula, nome do servidor em ordem alfabética, nota final (somatório da pontuação máxima
dos critérios apresentados no Anexo I do Edital DGP nº 10/2020).

1.1.1 Decanato de Ensino e Graduação – DEG (Código 1)

2304612 Djane Oliveira Ferreira 16.15 / 1828571 Nohara dos Santos Coelho 5.98 / 2115781
Valtemir dos Santos Rodrigues 31.68

1.1.2 Arquivo Central - ACE (Código 2)

3124727 Juliana Cabral Perissê 10.05

1.1.3 Faculdade de Ciências da Saúde – FS (Código 3)

3121084 Ana Clara Pova Mendes 4.04 / 1999402 Marcelo Mata Pujals Carvalho Barbosa 8.13

1.1.4 Faculdade de Arquitetura e Urbanismo – FAU (Código 5)

1672727 Sergio Francisco das Chagas Junior 50.00

1.1.5 Diretoria de Desenvolvimento Social - DDS (Código 6)

3124293 Bruno Alves de Santana e Silva 3.98 / 1106252 Hudson Trindade Cabral 14.02 /
3133344 Jenyffer Vieira 3.38 / 1122527 Nara Irleia de Siqueira 50

1.1.6 Instituto de Ciência Política - IPOL (Código 7)

1054615 Cristiano Nailbert Chimpliganond 19.98

1.1.7 Prefeitura - PRC (Código 8)

1981883 Francisco Ricardo Pereira dos Santos 3.48

1.1.8 Decanato de Gestão de Pessoas - DGP (Código 9)

1762490 Danielle Ferreira Vasconcelos 42.78 / 3124911 Priscila Mamede de Almeida 3.98

1.1.9 Decanato de Gestão de Pessoas - DGP (Código 11)

2318170 João Victor Aragão Ramalho 23.53 / 14442054 Sebastiana Maria Soares Teixeira
Vogado 24.64

1.1.10 Prefeitura - PRC (Código 13)

2140108 Daniel Bernardo Barbosa 29.07

1.1.11 Faculdade de Educação Física - FEF (Código 14)

1786905 Ana Daniela Rezende Pereira Neves 21.82

2. DO RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA FASE

2.1 Os subitens seguintes conterão o resultado preliminar da Segunda Fase do PSMI, no
formato: matrícula, nome do servidor em ordem alfabética, nota final (somatório da pontuação
máxima obtida no “Formulário de Análise do Perfil Profissional”).

2.1.1 Decanato de Ensino e Graduação – DEG (Código 1)

2304612 Djane Oliveira Ferreira 7.4 / 1828571 Nohara dos Santos Coelho 7.0 / 2115781
Valtemir dos Santos Rodrigues 7.0

2.1.2 Arquivo Central - ACE (Código 2)

3124727 Juliana Cabral Perissê 4.0

2.1.3 Faculdade de Ciências da Saúde – FS (Código 3)

3121084 Ana Clara Pova Mendes 4.3 / 1999402 Marcelo Mata Pujals Carvalho Barbosa 3.4

2.1.4 Faculdade de Arquitetura e Urbanismo – FAU (Código 5)

1672727 Sergio Francisco das Chagas Junior 3.6

2.1.5 Diretoria de Desenvolvimento Social - DDS (Código 6)

3124293 Bruno Alves de Santana e Silva 6.6 / 1106252 Hudson Trindade Cabral 4.0 /
3133344 Jenyffer Vieira 4.8 / 1122527 Nara Irleia de Siqueira 5.5

2.1.6 Instituto de Ciência Política - IPOL (Código 7)

1054615 Cristiano Nailbert Chimpliganond 6.4

2.1.7 Prefeitura - PRC (Código 8)

1981883 Francisco Ricardo Pereira dos Santos 4.3

2.1.8 Decanato de Gestão de Pessoas - DGP (Código 9)

1762490 Danielle Ferreira Vasconcelos 6.4 / 3124911 Priscila Mamede de Almeida 3.7

2.1.9 Decanato de Gestão de Pessoas - DGP (Código 11)

2318170 João Victor Aragão Ramalho 3.7 / 14442054 Sebastiana Maria Soares Teixeira
Vogado 4.5

2.1.10 Prefeitura - PRC (Código 13)

2140108 Daniel Bernardo Barbosa 5.75

2.1.11 Faculdade de Educação Física - FEF (Código 14)

1786905 Ana Daniela Rezende Pereira Neves 5.4

3. DAS NOTAS

3.1 Para efeito de contagem de pontos da Primeira Fase foram considerados os dados
cadastrais do servidor disponibilizados no SIAPE até a data de publicação do Edital DGP n°
10/2020.

3.2 Para pontuação do tempo de efetivo exercício ocupando cargo de direção e função
gratificada foram consideradas apenas períodos efetivos, enquanto titular.

3.3 A nota da primeira fase (NPF) considera o somatório da pontuação atribuída para cada
item disposto no Anexo I, do Edital DGP n° 10/2020.

3.4 Para nota da segunda fase (NSF) foi realizada a análise de compatibilidade das respostas
do servidor com as respostas dos gestores de cada unidade, no que diz respeito ao perfil da
vaga. A cada etapa do questionário, atribuiu-se o seguinte peso:

Etapa Peso

Experiência Profissional 2

Capacitação 2

Afinidade com as atividades 3

Horário de trabalho 3

3.5 Para fins de desempate em todas as fases do processo seletivo são considerados,
respectivamente: maior idade, portador de deficiência, maior tempo de efetivo exercício na
UnB.

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 O resultado preliminar da Segunda Fase do processo seletivo cabe recurso, a ser
interposto pelo servidor interessado, até às 23 horas e 59 minutos do dia 12 de maio de 2020,
a partir do envio de e-mail para <dgpmovimentacao@unb.br>, conforme Formulário de
Interposição de Recurso constante no Anexo II do Edital DGP n° 10/2020.

4.2 A divulgação do resultado definitivo da Segunda Fase, assim como a convocação para as
entrevistas que compõem a Terceira Fase do PSMI será realizada no dia 13 de maio de 2020,
no endereço eletrônico <http://dgp.unb.br/servidor-remocao>.

4.3 Considerando o resultado apresentado no item 2 deste Edital, e tendo em vista o item 5.7
do Edital DGP nº 10/2020, irão para Terceira Fase (entrevistas) apenas os candidatos
classificados até 3ª posição.

Brasília-DF, 11 de maio de 2020.

Carlos Vieira Mota

Decano de Gestão de Pessoas